

Bilanz

BANK ZIMMERBERG AG.

Aktiven	in CHF 1'000	30.6.2024	31.12.2023
Flüssige Mittel		148'439	119'024
Forderungen gegenüber Banken		29'196	33'250
Forderungen gegenüber Kunden		35'497	37'492
Hypothekarforderungen		1'276'875	1'242'096
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		2	8
Finanzanlagen		7'039	7'042
Aktive Rechnungsabgrenzungen		577	365
Beteiligungen		2'689	2'691
Sachanlagen		2'503	2'708
Immaterielle Werte		0	0
Sonstige Aktiven		238	82
Total Aktiven		1'503'055	1'444'758
Passiven			
Verpflichtungen gegenüber Banken		0	0
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen		1'056'011	1'024'288
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		1	7
Kassenobligationen		12'384	13'109
Anleihen und Pfandbriefdarlehen		318'700	293'700
Passive Rechnungsabgrenzungen		8'490	6'155
Sonstige Passiven		488	3'242
Rückstellungen		2'740	2'738
Reserven für allgemeine Bankrisiken		32'713	30'791
Gesellschaftskapital		23'000	23'000
Gesetzliche Kapitalreserve		12'474	12'474
- davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen		12'474	12'474
Gesetzliche Gewinnreserve		34'333	31'881
Gewinnvortrag		1	1
Gewinn		1'720	3'372
Total Passiven		1'503'055	1'444'758
Ausserbilanzgeschäfte			
Eventualverpflichtungen		4'505	4'590
Unwiderrufliche Zusagen		87'801	66'279
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen		1'661	1'661

Erfolgsrechnung

BANK ZIMMERBERG AG.

Erfolg aus dem Zinsengeschäft	in CHF 1'000	1.1.–30.6.2024	1.1.–30.6.2023
Zins- und Diskontertrag		12'949	11'157
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen		2	1
Zinsaufwand		-3'783	-1'597
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft		9'168	9'561
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft		-99	-150
– für gefährdete Forderungen		-99	23
– für inhärente Ausfallrisiken in nicht gefährdeten Forderungen		0	-173
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft		9'069	9'411
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft		1'658	1'521
Kommissionsertrag Kreditgeschäft		3	22
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft		360	366
Kommissionsaufwand		-202	-177
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		1'819	1'732
Erfolg aus dem Handelsgeschäft			
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option		397	365
Übriger ordentlicher Erfolg			
Beteiligungsertrag		89	86
Anderer ordentlicher Ertrag		84	70
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg		173	156
Geschäftsertrag		11'458	11'664
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand		-3'853	-3'363
Sachaufwand		-3'299	-2'855
Subtotal Geschäftsaufwand		-7'152	-6'218
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sacheinlagen und immateriellen Werten		-232	-1'731
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste		-4	-100
Geschäftserfolg		4'070	3'615
Ausserordentlicher Ertrag		0	0
Ausserordentlicher Aufwand		0	0
Veränderung von Reserven für allgemeine Bankrisiken		-1'922	-1'527
Steuern		-428	-401
Halbjahresgewinn		1'720	1'687